

در میان اندوه و غم، شبنم جوانی را در دل خود نگه‌دار و بر لبان خود لبخند حقیقت را.

ماندگار

جایزه صلح نوبل به شبه‌قاره هند نگاه به ملاله در افغانستان

نه پاسخ یافتیم و نه قناعت کردم



طی سیزده سال تمام، از آغاز پروسه بن و با وجود پیشنهادات مکرر از جانب رییس جمهوری مبنی بر مشارکت فعال در دولت، همواره به یک سوال مختصر اما حیاتی، برخوردیم که پاسخ قناعت بخش نیافتیم و باخود نیز در مورد آن به قناعت نرسیدیم. سوال این که: مشارکت در دولت به چه معنی؟ آیا مشارکت در اجرای ماموریت دولت و در خدمت رییس به حیث معاون یا عضو کابینه بودن که خواست دولت بود و یا مشارکت در تصمیم‌گیری‌های کشوری به معنی شریک بودن در خیر و شر مملکت؛ سرنوشت کشور را باهم رقم زدن؛ شریک صاحب‌خانه مشتری به نام...



صفحه ۶

ادامه صفحه ۶

دولت سلاح‌های غیرقانونی را جمع‌آوری می‌کند



این درحالی است که پولیس سه روز پیش، شیشه‌های دودی موتور خانم بارکزی را برچید. در ادامه گزارش آمده است: مقامات امنیتی افغانستان اعلام کردند صدها هزار قطعه سلاح بدون مجوز در دست افراد...

ادامه صفحه ۶

با وجود سلاح‌های غیرقانونی در دست مردم در شهرهای اصلی کشور است. وجود سلاح‌های غیرقانونی در دست مردم باعث افزایش جرایم قتل و سرقت و نیز افزایش آدم‌ربایی برای باج‌گیری شده است. یکی از مسوولان امنیتی گفت: پست‌های ایست و بازرسی جدیدی در خیابان‌ها ایجاد شده است و پولیس برای جمع‌آوری سلاح‌های غیرقانونی در این پست‌ها مستقر شده است. به هیچ کس در هر رده و مقامی اجازه نمی‌دهیم سلاح غیرقانونی در اختیار داشته باشد. شکرپه بارکزی نماینده پارلمان در این باره گفت: به نظر من این یک اقدام نمادین است و اصل مشکل یعنی گسترش مافیای سلاح و جنایات سازمان یافته در شهر را حل نمی‌کند.

دولت افغانستان با توجه به مشکلاتی که پدیده وجود سلاح‌های غیرقانونی در دست برخی مجامع به وجود آورده است، در صدد جمع‌آوری سلاح برای برقراری امنیت و ثبات در جامعه است. به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، دولت افغانستان اقدامات گسترده‌ای برای جمع‌آوری سلاح‌های غیرقانونی از دست مردم آغاز کرده است. مقامات افغانستان همچنین در چارچوب اقدامات خود از تردد موترهای دارای شیشه‌های دودی که از آنها برای ارتکاب جرائم و جنایات استفاده می‌شود، جلوگیری می‌کنند. محمود واثق خبرنگار این شبکه در کابل در گزارشی در این باره که با تصاویری از اجرای این تدابیر در خیابان‌ها همراه بود گفت: این بار پولیس افغانستان جنگی جدید را اداره می‌کند که هدف از آن مبارزه

در برگ‌ها



کابل بانک چه گونه غارت شد؟



فردگرایی لیبرالیستی و نقد مبانی آن



لبه پرتگاه (در باره بولدر و مالارمه)



شمارش معکوس برای تشکیل کابینه تازه

ادامه صفحه ۶

پولیس بلخ:

قاتل پلوشه توخی خبرنگار محلی در بلخ دستگیر شد



با آنکه مسوولان فرماندهی امنیه ولایت بلخ می‌گویند که انگیزه قتل خانم توخی مربوط به فعالیت‌های اجتماعی و رسانه‌یی وی نمی‌شود، اما خلیل توخی پدر این خبرنگار جوان می‌گوید که دخترش ماستر حقوق و علوم سیاسی بود و در ضمن فعالیت‌های سیاسی و رسانه‌یی، فعال حقوق زن در بلخ نیز بود و شاید دست‌های دیگری در پشت قتل وی دخیل باشند....

ادامه صفحه ۶

دکتر اشرف‌غنی:

روی استراتژی امنیتی تأمین صلح کار می‌کنیم



دکتر اشرف‌غنی احمدزی رییس‌جمهوری کشور در دیدار با شماری از سناتوران امریکایی گفته است که برای تأمین صلح، روی تدوین یک استراتژی کار می‌کند. دکتر احمدزی روز گذشته با تیموتی کین و انگس کینک سناتوران امریکایی دیدار و گفت‌وگو کرد. بربنیاد خبرنگارنامه ریاست...
ادامه صفحه ۶

کابل بانک چه گونه غارت شد؟

دکستر فلکینز - روزنامه نیویارک

بخش نخست:

برگردان: سایت آریایی
ویراستار و اختصار: ماندگار

در بهار سال ۲۰۰۹ میلادی، زمانی که مبارزات انتخاباتی برای انتخاب مجدد حامد کرزی به شدت جریان داشت، گروهی از بازرگانان برجسته افغانستان با نامزد ریاست جمهوری در ارگ برای صبحانه دیداری داشتند. در میان آنها خلیل فروزی، رییس اجرایی (سابق) کابل بانک - یک نهاد مالی بدون قید و شرطی که متعلق به برخی از پرنسپالترین و سیاسیترین چهره‌های عرصه در کشور، چون برادران رییس جمهور کرزی و معاون رییس جمهور مارشال فهیم (فقیه) - نیز حضور داشت.

«ما می‌خواهیم به مبارزات انتخاباتی جناب کمک کنیم.»

فروزی، خطاب به رییس جمهور کرزی در همین صبحانه گفت: «چه کاری می‌توانیم انجام بدهیم؟» رییس جمهور فروزی را به سوی وزیر دارایی و خزانه دار مبارزات انتخاباتی خود، حضرت عمر

معاشات ماهانه کارکنان دولت که هر ماه حداقل هفتاد و پنج میلیون دالر که کابل بانک برنده آن شد. دسترسی بدین معاشات فرصتی برای کسب میلیون‌ها دالر مفاد را برای بانک آماده می‌ساخت. مقام‌های امریکایی می‌گویند که این گونه سخاوتمندی‌های کابل بانک به اعضای پارلمان و تقریباً به هر کسی که در مورد خریداری‌های هنگفت، قرضه‌های بزرگ و چور و چپاول رؤسای بانک سکوت اختیار نمایند، نیز رسیده است. علاوه بر این، برخی از مقامات کنونی و پیشین افغانستان می‌گویند، کابل بانک حیثیت بازوی غیر رسمی دولت کرزی برای خریدن آرای نمایندگان مجلس در جهت تصاحب آرای ایشان در امور مقننه کشور گردیده بود.

رسیدگی به امور بحران در کابل بانک توسط یک گروه قابل توجه اما کمتر شناخته شده امریکایی در سفارت امریکا مقیم کابل به نام واحد/سلول تهدیدات مالی افغان (Afghan Threat Finance Cell) انجام می‌شد. یافته‌های آنان کاملاً سری نگهداشته می‌شوند که تقریباً هیچ یک از جنرال‌ها، دیپلمات‌ها و یا پژوهشگران حاضر نیستند در مورد آن‌ها به طور آشکارا صحبت می‌کنند.



نمایند.

این واحد که متشکل از ماموران پولیس فدرال (اف بی آی)، مدیریت اجرایی مواد مخدر، وزارت‌های خزانه‌داری و مالیه، و دفاع کشور امریکا می‌باشند، شواهد گسترده‌ای از رشوه‌ستانی‌ها را جمع‌آوری نموده است. یک مقام امریکایی در زمینه می‌گوید: «اگر اینجا امریکا می‌بود، در حال حاضر بیشتر از پنجاه نفر از مقامات بلند رتبه بازداشت شده بودند.» وزیر امور خارجه امریکا هیلاری کلینتن در مورد این تحقیقات در ماه جنوری سال روان (۲۰۱۱) اطلاع داده شده بود، اما بعضی از مردم از این هراس داشتند که دولت اوباما در رابطه با هر آنچه که کشف شده است، هیچ کاری نمی‌کند. پس از ماه‌ها مشاجره با حامد کرزی، دولت امریکا به نظر می‌رسید فلج شده. یکی از افسران ارشد ناتو به من گفت: «اما باید با این افراد کار کنیم، ولو هر رنگی باشند.»

سلول تهدیدات مالی نیز تقریباً به تنهایی خود انتهای آنچه که جنگ به رهبری امریکا در افغانستان با این ارتباطات طالبان با قاچاقچیان مواد مخدر و مقامات افغان به خطر بیافتد، را نشاندهی نموده بودند. این گروه در سال ۲۰۰۸ برای از بین بردن ارتباطات شورشیان طالبان و ردیابی و از بین

سخن ماندگار

قطعه قطعه شدن هواپیماها و نیاز افغانستان به هواپیما

از دو روز به این سو، گزارش‌هایی به نشر رسیده است که گویا ارتش امریکا در افغانستان تعدادی از هواپیماهای آن کشور را در کابل پرزه کرده و آن را به شکل قطعات آهن و پرزه‌جات به پاکستان فروخته است.

این گزارش، در حالی به نشر می‌رسد که نیروهای امریکایی ظاهراً برنامه خروج نسبی از افغانستان دارند و نیز نهادهای امنیتی کشور از هیچ نوع امکانات هواپیمایی نظامی و لوژستیک برخوردار نیست.

نشر این خبر اگرچه دو روز بعد از طرف وزارت دفاع افغانستان، رد شده است اما به ساده گی نمی‌شود ادعای بازرسی ویژه امریکا در امور بازسازی افغانستان مبنی بر پرزه کردن و به فروش رساندن ۱۶ فروند هواپیمای کارگو در میدان هوایی کابل را رد کرد.

بازرسی ویژه امریکا در امور بازسازی افغانستان (SIGAR) گفته بود که نیروهای هوایی امریکا ۱۶ هواپیمای کمکی به ارتش افغانستان را تبدیل به پارچه‌های آهن کرده و فروخته اند.

این هواپیماها که به دلیل فرسودگی زمین‌گیر شده بودند؛ از جمله ۲۰ هواپیمایی است که به ارزش بیش از ۴۸۶ میلیون دالر امریکایی توسط امریکا برای استفاده نیروهای هوایی افغان خریداری شده بود که هیچ‌گاه مورد استفاده ارتش قرار نگرفته است. حالا شانزده هواپیمای آن در فرودگاه کابل به آهن‌پاره تبدیل شده و چیزی حدود ۳۲ هزار دالر امریکایی فروخته شده است.

اما برخی از آگاهان می‌گویند که این هواپیماها فرسوده نشده بودند و فقط به فعال کردن برخی پرزه‌ها و ماشین آلات نیاز داشتند که امریکا می‌توانست با رسیده‌گی به مشکلات فنی این هواپیماها، از قطعه قطعه شدن آن‌ها جلوگیری می‌کرد و آن را به دولت افغانستان تحویل می‌داد. اما با قطعه قطعه شدن این هواپیماها به نظر می‌رسد که امریکا نمی‌خواهد که ارتش افغانستان دارای تجهیزات منظم نظامی به خصوص تجهیزات هوایی باشد و یا هم این‌که این هواپیماهای کمکی به دولت افغانستان واقعاً چنان کهنه و فرسوده شده بودند که از استفاده افتاده بوند.

به هر صورت، دولت وحدت ملی افغانستان که تازه به وجود آمده است، سند امنیتی با امریکا که متضمن حمایت نیروهای امنیتی کشور است را امضا کرده است. با امضای این سند بایستی حکومت افغانستان دولت‌های غربی به خصوص امریکا را وادار سازد تا ارتش کشور را با تجهیزات زمینی و هوایی جدید نظامی مجهز سازد. اگرچه امریکا تعهد کرده است که تا یک سال دیگر شصت فروند هواپیمای لوژستیک را به افغانستان کمک می‌کند؛ اما دولت افغانستان باید برنامه منظمی را برای دریافت این کمک‌ها به کشورهای مختلف ارایه دهد. زیرا افغانستان در سیزده سال گذشته فاقد یک استراتژی و برنامه به هدف مستحکم کردن زیرساخت‌های امنیتی بوده است. حالا که دولت جدید در مرحله جدیدی از رابطه با کشورهای غربی به خصوص امریکا و قدرت ناتو و نیز کشورهای منطقه و همسایه قرار گرفته است، می‌تواند با تنظیم یک سیاست همه جانبه خارجی کمک‌های کشورهای مختلف را در جهت تجهیز هوایی ارتش جلب کند. چنان‌که فرصت پیش‌آمده برای کشور استثنایی است و باید از این فرصت به گونه بهینه در همه عرصه‌ها و زمینه‌ها به خصوص عرصه نظامی و امنیتی کار گرفته شود. افغانستان باید آهسته آهسته به پای خود از لحاظ نظامی و امنیتی ایستاده شود اما بدون داشتن قوای هوایی منظم و بدون داشتن هواپیماهای جنگی نظامی و هواپیماهای لوژستیک نظامی نمی‌تواند نبرد با تروریسم را به پیش ببرد.

دولت جدید اولویت‌های امنیتی کشور را تشخیص دهد و در سایه آن به تجهیز منظم ارتش و دیگر نهادهای امنیتی بپردازد. در صورتی که کشور ما دارای تجهیزات نظامی مثل هواپیماهای جنگی و ... باشد می‌تواند به عنوان یک قوت بازدارنده و متغیر در برابر تهدیدهایی عمل کند که ثبات کشور را نشانه می‌گیرند. دولت وحدت ملی افغانستان می‌تواند نیازمندی‌های امنیتی خود را به کشورهای مختلف ارایه کرده و خواستار کمک‌های فوق‌العاده در این خصوص شود و ایالات متحده امریکا را وادار کند تا بدون نگاه سیاسی، نهادهای امنیتی کشور را مسلح و مجهز سازد.

گورباچف:

برای زنده ماندن می جنگم



آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی که به دلیل شرایط حاد جسمانی در بیمارستان بستری شده گفته است که برای زنده ماندن مبارزه می کند.

به نوشته روزنامه دیلی میل، میخائیل گورباچف ۸۳ ساله، آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی جزئیات دقیق بیماری اش را فاش نکرد اما گزارش شده که وی از دیابت حاد رنج می برد و برای معالجه به آلمان رفته است.

معلوم نیست که گورباچف در حال حاضر در کدام بیمارستان بستری شده است.

وی گفت: در هفت روز گذشته شرایط کمابیش خوب بود اما امروز در بیمارستان بستری هستم. در حال حاضر وضعیت سلامتی ام وخیم است و دستگاه های متعددی به من وصل هستند. شما روحیه و خصوصیت مرا می شناسید. من در زندگی بر مبارزه تمرکز کرده ام.

گورباچف از سال ۱۹۸۵ تا ۱۹۹۱ میلادی رهبر جماهیر شوروی بود و به خاطر پایان دادن به جنگ سرد، در سراسر جهان از احترام خاصی برخوردار است. وی در جریان سال های حکومتش در کرملین روابط بسیار نزدیک و محکمی با غرب ایجاد کرد و با رونالد ریگان، رئیس جمهوری پیشین آمریکا و مارگارت تاچر، نخست وزیر پیشین انگلیس روابط دوستانه داشت.

گورباچف ماه گذشته میلادی به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و باراک اوباما، همتای امریکایی اش هشدار داد تا اجازه ندهند خصومت های دوجانبه شان در خصوص بحران کنونی اوکراین عمیق تر شود.

ملاله یوسف زی جایزه صلح نوبل خود را

به «کودکان بی دفاع» تقدیم کرد

ملاله یوسف زی، فعال حقوق آموزش زنان جایزه صلح نوبل خود را به «کودکان بی دفاع» سراسر جهان تقدیم کرده و از نخست وزیران هند و پاکستان خواست تا به خاطر صلح در مراسم اهدای این جایزه شرکت کنند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، ملاله یوسف زی ۱۷ ساله که گفته است در مدرسه و در صنف کیمیا از معرفی اش به عنوان برنده جایزه صلح نوبل مطلع شده گفت، بسیار مفتخر است که جوان ترین فرد و نخستین پاکستانی است که این جایزه را دریافت می کند.

وی پس از آنکه در اکتبر سال ۲۰۱۲ میلادی توسط شبه نظامیان طالبان از ناحیه سر زخمی شد، برای درمان به انگلیس آمده و در آنجا مانده و به مدرسه می رود.

ملاله پس از تعطیل شدن از مدرسه در کنفرانسی خبری گفت: این جایزه متعلق به تمام کودکان بی دفاع است که حق اعتراض ندارند و حرف های آن ها باید شنیده شود.

وی گفت: این جایزه به من برای انگیزه و آرمان هایم جرات می دهد. من از تمام کودکان سراسر جهان می خواهم تا برای گرفتن حقوق خود به پاخیزند. من حقیقتا احساس افتخار، قدرت و جرات می کنم چرا که این جایزه تنها یک جسم فلزی یا مدالی نیست که به گردن انداخته و یا آن را در گوشه ای از اتاق خود قرار دهید. این جایزه به من جرات می دهد تا راه خود را ادامه دهم.

ملاله از تمامی حامیانش به ویژه پدرش که به همراه مادر و دو برادرش در میان حضار حضور داشتند به خاطر حمایت ها و اینکه وی را در راه رسیدن به اهدافش محدود نکرده اند، تشکر و قدردانی کرد.

وی گفت: پدرم به جهانیان نشان داد که دختر و پسر از حقوق برابری برخوردارند اگرچه برادرانم فکر می کنند که با من بهتر از آن ها رفتار شده است.

کمیته نوبل ناروی این جایزه را به صورت مشترک به ملاله یوسف زی و کیلاش سائتارتی، فعال هندی به خاطر تلاش هایشان در برابر سرکوب کودکان و نوجوانان و به خاطر دفاع از حق آموزش تمام کودکان تقدیم کرد.

ملاله گفت، وی با سائتارتی درباره همکاری با یکدیگر و تلاش برای کاهش تنش ها میان کشورهایشان صحبت کرده است. در پایان ملاله از نازندرا مودی، نخست وزیر هند و نواز شریف، همتای پاکستانی اش خواست تا در مراسم اهدای این جایزه در دسامبر سال جاری میلادی شرکت کنند.

امریکا، روسیه، چین و جنگ جهانی سوم



به نظر می رسد مقامات امریکایی در تلاش برای ایجاد خشونت و خصومت نه تنها در روسیه بلکه در چین هم هستند. اقدامی که گمانه زنی ها درباره وقوع جنگ جهانی سوم را افزایش می دهد.

به گزارش راشاتودی، هم زمان با ادامه تنش ها در اوکراین و سایر نقاط جهان، نگرانی ها درباره وقوع جنگ جهانی سوم نیز افزایش می یابد. یک کارشناس مسائل بین الملل معتقد است که احتمالا آمریکا در صورت وقوع جنگ اتمی از روسیه و چین شکست می خورد.

تداوم حمله به فرودگاه اوکراین

با وجود اینکه آتش بس در اوکراین برقرار است، جدایی طلبان حامی روسیه به حملات خود به فرودگاه دونتسک ادامه می دهند.

در همین حال، آمریکا و نیمی از جهان غرب به متهم کردن روسیه ادامه می دهند و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را به کمک به جدایی طلبان برای تصاحب کریمه متهم می کنند.

یکی از سخنگویان شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین در کنفرانسی خبری عنوان کرد، جدایی طلبان، در حال خارج کردن هر آنچه که می یابند، هستند - از جمله ذغال سنگ، آهن، وسایل نقلیه - و آنها را به فدراسیون روسیه منتقل می کنند.

این سخنگو هم چنین تاکید کرد، با وجود اینکه در اوکراین ظاهرا یک آتش بس برقرار است، جدایی طلبان به نقض آن و حمله به فرودگاه دونتسک حتی طی ۲۴ ساعت گذشته، ادامه می دهند.

رویکرد ضد غرب پوتین

در طرف دیگر، مسکو به رد حمایت از جدایی طلبان از طریق تأمین سرباز و سلاح ادامه می دهد. با این حال، غرب هم چنان تأکید می کند که روسیه به آنها کمک می کند.

سایت فوربس اشاره می کند، مشکل بین غرب و پوتین سابقه طولانی دارد. رئیس جمهوری روسیه، غرب را به دلیل تمام آنچه که کشورش را با مشکل روبه رو کرده سرزنش می کند و به نظر می رسد معتقد است نفاق در روسیه و سایر کشورها تنها در صورت دخالت های خارجی صورت می پذیرد.

او هم چنین غرب را به دلیل انقلاب نارنجی، که در سال ۲۰۰۴ در اوکراین رخ داد، سرزنش می کند. پوتین مکررا بیان کرده که این انقلاب و ناآرامی های مشابه به دلیل دخالت آمریکا آغاز شده اند.

تاریخ سرزنش غرب توسط روسیه به زمان تزارها برمی گردد و این یک احساس دوجانبه است. دست کم این احساس بین روسیه و آمریکا از زمان جنگ سرد دوجانبه است. واقعه ای که پس از آن بسیاری را نگران این موضوع کرد که جهان در آستانه جنگ جهانی سوم قرار دارد. با وجود اینکه بسیاری معتقدند جنگ سرد در دهه ۱۹۹۰ میلادی پایان یافت، به نظر می رسد که این جنگ امروز با ادامه تنش ها بین آمریکا و روسیه حتی با وجود همکاری دو کشور در اکتشافات فضایی، هنوز ادامه دارد.

امریکا عامل عصبانیت چین

امریکا اخیرا روابط سردی را با چین آغاز کرده است. پکن به جاسوسی از آمریکا محکوم شده است و اکنون چین، آمریکا را به تحریف وقایع درباره اعتراضات هنگ کنگ متهم می کند.

نشریه بنسیس تایمز گزارش می دهد که چین، کنگره آمریکا را به «حملات عامدانه» علیه سیاست های پکن متهم می کند. این اظهارات در پی گزارش سالانه کمیسیون اجرایی - کنگره ایی امریکایی درباره چین مطرح شد.

این گزارش، چین یا مدل حکومت مقامات دولتی آن را به محدود کردن آزادی بیان متهم می کند.

این گزارش همچنین از قانون گذاران امریکایی می خواهد تا از اعتراضات دموکراسی خواهانه در هنگ کنگ حمایت کنند.

مقامات چینی اکنون خواهان توقف فعالیت های

امریکا مسافران غرب آفریقا را به خاطر

ابولا غربالگری می کند



نظارتی قرار گرفته اند و به این ترتیب تعداد افرادی که در پی تماس با یک پرستار مبتلا به ابولا، تحت مراقبت هستند، به هفده نفر رسیده است.

حال این پرستار، وخیم گزارش شده است. مراکش گفته است به دلیل نگرانی از شیوع این ویروس، مایل است که بازی های فوتبال جام ملت های آفریقا به تعویق بیافتد.

در پی شیوع اخیر بیماری ابولا، بیش از چهار هزار نفر در اثر ابتلا به آن مرده اند و سازمان ملل می گوید اگر تک تک کشورهای جهان برای مبارزه با ابولا بسیج نشوند، جهان ممکن است همیشه درگیر آن باشد.

در مجموع، تاکنون هشت هزار و ۳۹۹ مورد ابتلا یا مشکوک به ابتلا به ابولا ثبت شده است که بیشتر آنها در غرب آفریقا بوده است.

در آمریکا برای محدود کردن ورود مسافران آلوده به ویروس ابولا به این کشور، تدابیری تازه برای غربالگری افراد اتخاذ شده است.

بر این اساس، مسافران کشورهایی که بیشترین میزان آلودگی به ویروس ابولا در آنها دیده شده، هنگام ورود به آمریکا تحت معاینات دقیق تری قرار می گیرند.

درجه حرارت بدن تمامی مسافرانی که از سه کشور غرب آفریقا یعنی گینه، لیبیا و سیرالئون، وارد فرودگاه جان اف کندی نیویورک می شوند، اندازه گیری می شود. این مسافران همچنین باید به یک رشته سوال پاسخ دهند.

این برنامه قرار است طی این هفته در چند فرودگاه دیگر آمریکا نیز اجرا شود اگرچه که کارشناسان در مورد موثر بودن آن ابراز تردید کرده اند.

در همین حال در اسپانیا سه نفر دیگر نیز تحت تدابیر

پوتین:

روسیه آماده بهبود روابط با اتحادیه اروپا است

رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که مسکو مخالف بهبود روابط با اتحادیه اروپا نیست و روسیه آماده است تا روابطش را با اتحادیه اروپا بهبود بخشد. به گزارش خبرگزاری نووستی، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت: ما هرگز مخالف بهبود روابط با اتحادیه اروپا نبودیم. ما می خواهیم این روابط بهبود یابد.

روابط میان روسیه و غرب از زمان تشدید بحران در اوکراین پرتنش شده است. غرب روسیه را به مداخله در امور داخلی اوکراین و کمک به شبه نظامیان جدایی طلب در شرق این کشور متهم کرده است اتهامی که روسیه آن را رد می کند. پیش از این شماری از کشورهای غربی از جمله کشورهای اتحادیه اروپا تحریم هایی را علیه روسیه اعمال کرده بودند.

هنوز به طور دقیق مشخص نیست که آیا این اظهار نظر پوتین می تواند آغازی بر بهبود روابط میان روسیه و اتحادیه اروپا باشد یا خیر.



بخش نخست

۵ گام برای تصمیم‌گیری بهتر



مترجم: معصومه عشوری مقدم

تصمیم‌گیری یکی از محورهای اصلی کسب‌وکار است. هیچ شرکتی نمی‌تواند به حداکثر ظرفیت خود دست یابد، مگر این‌که تصمیمات مناسب، سریع و منسجم اتخاذ کند و آن‌ها را به شکلی اثربخش اجرا بسازد. شرکت‌های خوب نمی‌توانند عالی شوند و شرکت‌های مشکل‌دار نیز نمی‌توانند به حد متوسط برسند، مگر این‌که در تصمیم‌گیری‌های خود تحول ایجاد کنند.

مطالعات ده‌ساله محققان روی یک‌هزار شرکت، نشان می‌دهد که یک هم‌بسته‌گی روشن در سطح اطمینان بیش از ۹۵ درصد، بین اثربخشی تصمیم‌گیری و عمل‌کرد کسب‌وکار وجود دارد.

تصمیم‌گیری‌های نامناسب علاوه بر وارد آوردن ضرر مالی به شرکت، باعث کاهش روحیه و رضایت شغلی کارکنان نیز می‌شود. بنابراین، شرکت‌ها باید برنامه‌های جدی برای بهبود تصمیم‌گیری خود داشته باشند. در این مقاله، پنج گام اثبات‌شده در موسسه مشاوره‌ی BAIN را برای تصمیم‌گیری بهتر ارائه می‌کنیم.

گام ۱. به سازمان خود امتیاز بدهید.

مرحله اول در فرآیند پنج‌مرحله‌ی ما یک فن مبتنی بر واقعیت است که برای محک زدن و ارزیابی خود از نظر توانایی‌های تصمیم‌گیری و عناصر سازمانی که در بهبود یا تضعیف این قابلیت‌ها نقش دارند، به کار می‌رود.

رتبه‌بندی توانایی‌ها و قابلیت‌های تصمیم‌گیری، چیزی که باعث شاخص شدن شرکت‌ها می‌شود، توانایی تصمیم‌گیری با کیفیت مناسب و مطلوب است، اما سرعت و اثربخشی در پشتیبانی تصمیمات هم به همان میزان اهمیت دارد.

بنابراین، باید تصمیم‌گیری‌های خود را از نظر سرعت، اجرا و پشتیبانی مورد ارزیابی قرار دهید و میزان تلاش خود را برای اجرای تصمیمات ارزیابی کنید. یکی از راه‌های این ارزیابی، مصاحبه با افراد مختلف و جمع‌آوری داده‌ها به صورت متمرکز است. برای این کار باید به پرسش‌هایی از این دست پاسخ دهید:

سازمان ما در چند درصد موارد تصمیمات مناسبی می‌گیرد؟ آیا تصمیماتی که در سازمان ما گرفته می‌شود، نسبت به رقبای بیشتری دارند یا کمتر؟ آیا تلاش بسیار کمی برای آن‌ها انجام می‌شود یا تلاش بسیار زیادی برای اجرای آن‌ها به عمل می‌آید؟ به عنوان مثال، یکی از شرکت‌ها در انجام این کار دریافت که تنها ۴۰ درصد قابلیت‌های تصمیم‌گیری خود را نسبت به رقبای خود، بنابراین، تیم مدیران اجرایی نقاط ضعف شرکت را ارزیابی کردند. این کار با استفاده از پرسش‌هایی به شکل زیر انجام گرفت:

– آیا نقش افراد در تصمیم‌گیری‌های حیاتی مشخص و روشن است؟

– آیا افرادی که اختیار تصمیم‌گیری دارند، دارای مهارت لازم و احساس نیاز به انجام آن کار هستند؟

– آیا اهداف و انگیزه‌های ما حامی تصمیم‌گیری خوب و سریع و اجرای مناسب آن‌ها هستند؟

مطالعه این شرکت، نقاط قوت مهمی (از جمله رهبری قدرتمند و شایسته‌گی‌های مدیریتی) را در سازمان روشن ساخت. اما مدیران و کارکنان بر این باور بودند که برخی تصمیمات در سطح سازمانی متناسب با آن تصمیم اتخاذ نمی‌شوند. آن‌ها بر این باور بودند که جلسات در برخی موارد اثربخشی ندارند و فرهنگ سازمانی شرکت افراد را به در نظر گرفتن مشتریان در تصمیمات خود تشویق نمی‌کند.

آگاهی‌هایی مانند این‌ها، می‌تواند شما را از نقاط قوت خود آگاه کند و شما را قادر سازد که نقشه خوبی برای حل این نقاط ضعف پیدا کنید. در شرکت مورد مطالعه، مدیران پس از دریافتن این موارد، طرح‌های آموزشی را در سازمان برگزار کردند تا تصمیم‌گیری درست و اجرای درست تصمیمات را در سازمان محقق سازند. پس از افزایش قابلیت‌های تصمیم‌گیری، عمل‌کرد مالی سازمان نیز بهبود پیدا کرد و شرکت توانست جزو یک‌چهارم بالای رتبه‌بندی در بین شرکت‌های رقیب خود قرار گیرد.

بخش دوم و پایانی

فردگرایی لیبرالیسته

ونقد مبانی آن

میرعماد اشراقی

بازتاب فردگرایی در مقوله اخلاق، اعتقاد به استقلال اخلاقی فرد است. یکی از شرایط این استقلال آن است که فرد، ملزم به پذیرش فرمان‌های اخلاقی نهادهای دینی یا دنیوی نبوده و در این جهت از او انتظار نمی‌رود. تحلیل فردگرایان از ماهیت و سرشت انسان و انحصار حقیقت انسان در امیال و غرایز و معرفی انسان به عنوان موجودی که صرفاً به دنبال تأمین منافع و ارضای امیال و خواسته‌های خویش است، نتایج سیاسی گسترده‌ی در پی دارد. بر اساس این تحلیل، «اخلاق سیاسی» دیگر جایی در مقوله سیاست ندارد. انسان‌ها موجوداتی هستند که هر یک به دنبال حق خویش‌اند، نه فضایل و خیرات. وظیفه دولت و قدرت سیاسی، تلاش برای تأمین هرچه بهتر حقوقی

نهند. نتیجه منطقی فردگرایی در حوزه اقتصاد، ترویج اقتصاد بازار آزاد و دفاع از رقابت آزادانه اقتصادی افراد و پرهیز از اعمال محدودیت اقتصادی است. نقد: فردگرایی غربی، آن‌گونه که در بستر اومانیزم شکل گرفت و منتهی به نفع‌انگاری مطلق گردید، هرگز در جوامع مسلمان جایی برای خود نخواهد یافت؛ چرا که با ارزش‌ها و اصول اخلاقی اسلام مغایرت دارد. حتا در واقعیت عینی بسیاری از جوامع، اصول فردگرایی نمی‌تواند کاربرد داشته باشد؛ چرا که مبانی نظری آن بر پایه‌ی از امیال و خواسته‌های متغیر و غیر منطقی فرد تکیه دارد که تأثیرپذیر از شرایط مکانی و مقتضیات زمانی است. فردگرایی ارزشی و اخلاقی ناصواب است. انسان، مدار و محور اخلاق و



ارزش‌ها نیست، بلکه باید بدان پای‌بند باشد. ارزش‌های اخلاقی و الگوهای اعتقادی همواره در تمامی زمان‌ها و مکان‌ها ثابت بوده و احکام و قوانین جاری جامعه را تعیین نموده‌اند. لذا انسان باید نیازها، خواسته‌ها و امیال سرکش خود را با ملاک‌های اخلاقی و عقل بسنجد. این ارزش‌های اخلاقی هستند که آزادی، کنترل عمل و امیال انسان را تعیین می‌نمایند و انسان هرگز نمی‌تواند ملاک و وسیله سنجش نیازها و قوانین جامعه باشد.

اصول و پایه‌های اخلاق و قضایای ارزشی، امور عینی (objective) و مستقل از ذهنیت و خواست و میل آدمیان است. و از همین‌روست که قضایای

است که ریشه در طبیعت و امیال و غرایز بشر دارند. وظیفه سیاست و اخلاق، کنترل مردم در ارضای امیال است. البته این کنترل تنها در مواردی است که ارضای تمایلات فرد، حقوق برابر دیگران را در ارضای تمایلات‌شان مخدوش می‌کند و در غیر این صورت، هیچ مجوزی برای اعمال محدودیت وجود ندارد. یعنی امیال و حقوق طبیعی برخاسته از آن‌ها فی حد ذاته خارج از حوزه اخلاق و هر نیروی قاهر دیگرند؛ زیرا واقعیاتی غیر قابل تغییر و نهاده‌شده در طبع بشر هستند. پس این وظیفه اخلاق و سیاست و مذهب است که خود را با آن‌ها سازش دهند و وظیفه‌ی دیگر بر دوش انسان

نویسنده: ژان رودو

برگردان: لاله رستگار

در آثار بودلر همانند آثار مالارمه، گودال استعاره‌ی است برای بیان اضطراب؛ اضطرابی که اغلب زائیده احساسات ناشی از حضور در شکسته‌گی زمانی یا مکانی است. مانند نیمه‌شب یا ایستادن بر لبه یک پرتگاه.

اضطراب نزد شعرا، از نروال تا مالارمه بیشتر یک تصور متافیزیکی است تا یک واقعیت فیزیولوژیک. اضطراب روشی برای بیان افکار و احساسات از طریق تشویق و اضطراب است. اضطراب نتیجه احساس دوری و رهاشدگی است. این احساس را گناهکاری که به خالق خویش پشت کرده است، به هنگام تنهایی مطلق با خویشتن به‌خوبی حس می‌کند. در کتاب خرد (Sagesse) اثر ولتر، مسیح خطاب به همین فرد گناهکار است که توصیه می‌کند به درد و رنج به عنوان فرصتی دوباره برای اتفاق عقیده ایمان داشته باشد.

«آیا برای اضطراب زیادت هق‌هق نکردم؟

آیا عرق شب‌هایت را نلیسیدم؟

دوست ترجمانگیزی که مرا هر کجا هستم، می‌بایی. «اضطراب» در کاربرد رایج به مفهوم تنگی، فشار و احساس خفقان است. بودلر در ترجمه داستان «سایه» اثر ادگار آلن پو آن را این‌گونه بیان می‌کند «یک احساس خفه‌گی، یک اضطراب». او هم‌چنین برای مشخص کردن اضطراب، از احساس درد و رنجی صحبت می‌کند که شامل «انقباض شدید قفسه سینه و شش‌ها» می‌شود.

زمانی که وحشت، ناشی از هیاهو و جار و جنجال یا عذاب‌های وحشت‌ناک باشد، اضطراب نیز مانند دلهره با احساس تنگی نفس و خفقان همراه می‌شود. تنفس کوتاه می‌شود، درست مانند این‌که شب‌چی قفسه سینه را له می‌کند.

هنگام هجوم خاطرات هول‌ناک زمان تولد به مغز، کافی است که رواند از سنگینی روی قفسه سینه باشد تا رویاها به سمت سرداب‌های نم‌ناک، تاریک و تنگی که با مجموعه‌ها و درپوش چاه‌ها نقطه‌گذاری شده‌اند، هدایت شوند. درست مانند آنچه که در رمان سیاه وجود دارد.

ایماژهای ادبی متفاوتی برای اضطراب به کار می‌روند مانند احساس دوگانه‌گی (مثل آنچه که نروال در کتاب اورلیا به آن اشاره می‌کند: «این وجود چیست که هم در من و هم خارج از من است؟» یا مویاسان در کتاب اورلا. یا مانند فرم‌های غیربشری که در رمان‌های تحسین‌انگیز برادبری و لاکرافت به آن‌ها برمی‌خوریم یا ادراک از گردش زمان، فنا و نابودی خویش. اما با توجه به مصادیق ارایه شده توسط بودلر و پاسکال، اصلی‌ترین نحوه بیان اضطراب استعاره «گودال» است.



بودلر؛ یک زمین ناپایدار

در روایات ادبی، اضطراب اغلب ناشی از احساسی است که ما در هنگام قرار گرفتن در شکسته‌گی مکانی (مثل قرار گرفتن بر لبه یک پرتگاه) یا شکسته‌گی زمانی (مانند نیمه‌شب) تجربه می‌کنیم. به عقیده بودلر که خود نیز دچار چنین مشکلی است، «پاسکال گودالش را با خود حمل می‌کرد». نروال در اورلیا تصدیق می‌کند، لحظه‌ی وجود دارد که زمان در آن مردد می‌شود: «نیمه‌شب زنگ زد. آن زمان برای من ساعتی نحس بود». چیزی جذاب و در عین حال اضطراب‌آلود در پرتگاه وجود دارد. ما مجذوب لبه پرتگاه می‌شویم درحالی‌که از وحشت سرگیجه می‌گیریم. در این‌جا نیز همانند بسیاری بازی‌های دیگر ترس برای ما لذت و شادی می‌آفریند. پاسکال، یکی از بزرگ‌ترین فیلسوفان دنیا، نمی‌توانست از روی یک الوار، هرچند بسیار پهن، که بر روی یک بلندی قرار داده شده بود، بدون سرگیجه عبور کند. به عقیده او بسیاری از افراد نمی‌توانند بدون ترس و عرق کردن با این مسأله روبرو شوند.

لبه پرتگاه

(درباره بودلر و مالارمه)



پاسکال، شادی‌بی را که به هنگام قرار گرفتن در خطر حس می‌کنیم، فراموش کرده است. ما حوادث را زمانی که در آن‌ها به عنوان شاهد و ناظر صحیح و سالم هستیم، دوست داریم. لوکرس در کتاب طبیعت اشیاء آن را چنین بیان می‌کند: «در نگرستن به حوادثی که از آن‌ها گریخته‌ایم، آرامش وجود دارد». مسایل اضطراب‌آور بیشتری غیر از سرگیجه‌های گذرا نیز وجود دارند، مانند سقوط بی‌پایان، وحشت از زندان‌ها یا بازجویی که در آثار ادبی، معمولاً با تعدد سیاه‌چال‌ها و پلکان‌های بی‌پایان نشان داده می‌شوند. فرد محکوم که در داستان کوتاه چاه و آونگ اثر ادگار آلن پو به تصویر کشیده شده است، پلکان‌هایی را می‌پیماید که

«مرا در سکوت به پایین می‌برند. بازهم پایین. خیلی پایین، تا لحظه‌ی که سرگیجه وحشت‌ناکی از تصور این فرود بی‌پایان نفسم را تنگ می‌کرد». ایماژهای پو در بیان اضطراب، توسط بودلر نیز به کار برده می‌شوند. بنژامین فوندن تجزیه و تحلیلی که بر کتاب گل‌های رنج بودلر انجام داده است را «تجربه‌ی گودال» می‌نامد. زمان برای بودلر نه می‌تواند به صورت دایره شود و نه به صورت خط، بلکه همانند مارپیچ است. درحال سقوط در گودال زمان، وجود، گرفتار در گردابی که همانند ریسمان‌های مرطوبی دورتادور سینه‌اش را گرفته‌اند، به تدریج خفه می‌شود. گودالی که سروته ندارد. «و روح من همیشه با سرگیجه‌ی آزاردهنده در حسرت فنا شدن و کرحی» بودلر

سرگیجه، گیجی‌بی است که چه از دیدن پرتگاه به وجود آید و چه از دیدن آسمان: «تو چه از آسمان بیایی چه از جهنم، فرقی نمی‌کند». بودلر

جاذبه و کشش یک‌سانی انسان را به سمت خیلی پایین یا خیلی بالا می‌کشاند. «آسمان‌های روحانی، لاجورد دست‌نیافتنی روشن می‌شود و تیره می‌گردد با جذب گودال». بودلر انسان تنهایی که مجذوب یک پرتگاه شده و یا در حال سقوط در فضاها می‌شود، به یک اندازه مضطرب می‌شود و احساس فشار می‌کند. ما روی چمن به پشت دراز می‌کشیم و خلای آسمان را به زمین می‌آوریم. از آن‌جا که انسان از سقوط بی‌پایان یا از پرتگاه‌هایی که هیچ دست‌آویزی ندارند می‌ترسد، تصور می‌کند که نتیجتاً طبیعت نیز از خلأ می‌ترسد. به همین جهت دنیا را خیلی محدود می‌شناسد. از این‌رو بیان مفهوم دنیای نامحدود در عصر جیوردانو برونو همانند طرح نظریه تعدد دنیاها توسط فونتونل، باعث رسوایی شد.

«نیمه شب بود» این عبارتی است که ادگار آلن پو در اثری به نام گفت‌وگو میان مونوس و اونا، برای نشان دادن مقطعی از زمان که شب به روز پوست‌اندازی می‌کند، به کار می‌برد. مالارمه، در ابتدای یکی از آثارش به نام «ایژیتور»، ایماژهای اصلی و اساسی اضطراب را گردآوری کرده است: «نیمه شب زنگ می‌زند. ایژیتور از پله‌ها پایین می‌رود، از روح انسانی، به قصر اشیا، به آن مطلق که هست».

نیمه شب لحظه شروع دوباره نخستین نقش است. برای بازی مجدد صحنه آغازین لازم است که مقبره‌ها از میان خاکستر اجداد کشف بشوند. لحظه‌ی که در آن

تاریکی و روشنایی رو در روی یکدیگر قرار می‌گیرند. برتراند مارشال در کتابش به نام صنایع شعری، یادآور می‌شود که «شعر دیگر به معنای طریقی به سوی ابدیت نیست، بلکه فضای خلأ و عدم حضور است».

به عقیده پل کلودل، یکی از زیباترین اشعار زبان فرانسه در یکی از آثار مالارمه به نام «اضطراب» وجود دارد. «تویی که نابودی را بیشتر از مرده‌گان می‌شناسی».

او در این شعر، روسپی‌بی را خطاب قرار می‌دهد که روحش مرده است. از نظر او دو نوع مرگ وجود دارد. یکی مرگ جسمانی که شناخت آن برای همه ما در دسترس است و دیگری مرگ روح که تصورش در ما اضطراب ایجاد می‌کند. حذف شدن از شمار زنده‌ها که به معنی سقوطی بی‌پایان در گودالی بی‌انتها است.

در حدود سال ۱۸۶۶، مالارمه، با فاصله گرفتن از تفکراتش، از لغات و اصطلاحاتی مشابه بودلر استفاده می‌کند. به دنبال پیدا کردن چیزی در قصر ناشناخته‌ها. اما چیزی وجود ندارد. تحقیق اضطراب از احساس مواجهه با شکاف به وجود می‌آید: فضا و مکان می‌شکند و زمان شکاف برمی‌دارد.

برای یافتن علت و درمان درد و رنج، بیهوده است و ماندن در وضعیت را موجب می‌شود که خواب و رویا در آن ممنوع است.

اما ناگهان اضطراب به فرصتی برای روشن‌بینی بدل می‌شود. روشنایی‌بی که به همراه می‌آورد عالم خواب و رویا را می‌دراند و فرصت فعالیت در شب را مهیا می‌کند. مالارمه در نامه‌ی به کازلیس در ۲۸ آوریل ۱۸۶۶، ضمن بیان این‌که با دو سرایشی روبرو است، می‌نویسد: «یکی به نظر می‌رسد بیماری ربوی باشد و دیگری تجربه نابودی و فنا، که من بدون مطالعه و شناخت بودیسم به آن رسیده‌ام».

به نظر می‌رسد که او این آگاهی را هنگام نوشتن یکی از آثارش، ارودیاد و زمانی که مشغول بررسی صنایع شعری بوده، به‌دست آورده است.

بر اساس عقاید تائوئیسم (یکی از مذاهب چینی) فنا باعث خوف و وحشت نمی‌شود، بلکه به عنوان یک خلای عالی در نظر گرفته می‌شود.

اضطراب، وسیله‌ی است برای حذف کردن آنچه که در درون ما و در دنیای بیرون اتفاق می‌افتد. «... و برای چه کسی تشویق‌ها شکوه و جلال فراموش شده و راز بیهوده وجودتان را حفظ می‌کنید».

و ارودیاد به نوریس پاسخ می‌دهد:

«برای من»

و تأکید می‌کند:

«بله، برای من، من که در تنهایی و خلوت به بار می‌نشینم!»

خلوت، در این‌جا نیز به معنی رهاشدگی است. ما



با نابودی و فنا شدن از طریق اضطراب به وارسته‌گی و رهایی نایل می‌شویم. اضطراب صرفاً یکی از انواع هراس، دلهره، ترس و یا وحشت نیست، بلکه وسیله‌ی برای انعکاس است. معادل معنوی آن‌چه که روشنایی شب را حفظ می‌کند.

کلمات «اضطراب» و «احتضار» در آثار ادبی به یک مفهوم به کار گرفته شده‌اند. عموماً کلمه «احتضار» در آثار نویسنده‌گانی مسیحی بیان‌کننده اضطراب است. اضطراب از احساس شکاف ناشی می‌شود: فضا می‌شکند و زمان شکاف برمی‌دارد. ما به قصر بی‌انتها سقوط می‌کنیم. به سمت بی‌نهایت بالا یا بی‌نهایت پایین. مهم این است که ما در خلأ احساس آزادی می‌کنیم. مارپیچ اضطراب، شب را به سوی بی‌نهایت یا پرتگاه پیش می‌برد. اما اضطراب مشعل‌دار شب‌های تاریک می‌شود و در این سقوط ما به نیستی نایل می‌شویم.

گرفته شده از: مد و مه

کابل جایزه صلح نوبل به شبه‌قاره هند

نگاه به ملاله در افغانستان

حشمت رادفر

جایزه صلح نوبل امسال به شبه‌قاره هند تعلق گرفت. این اتفاق برای ساکنان هر دو سوی این پهنه هزار رنگ زمین می‌تواند امید بخش و خجسته باشد. زیرا این بخش از دنیا در بیشتر از نیم قرن گذشته با صلح و همزیستی مسالمت مبانۀ چندان خوبی نداشته است. به ویژه این که این جایزه نمادین به دلیل فعالیت های بشردوستانه دو شهروند هندی و پاکستانی تعلق گرفته است. ملاله یوسفزی و کایلاش ساتیارتی هر دو نمادهای گران ارجی از تلاش انسان منطقه ما برای نهادینه سازی بهره‌مندی انسان‌ها به ویژه کودکان از پایه‌ی ترین حقوق‌شان اند؛ زیرا در هر دو کشور اگرچه با وضعیت‌های متفاوت کودکان با دشواری‌های فراوانی روبرو اند.

دستیابی ساتیارتی به جایزه صلح نوبل به هر دلیلی بازتاب چندانی در رسانه‌های اجتماعی افغانستان نداشته است؛ اما در دو روز گذشته دیدگاه‌های شمار زیادی از کاربران فیسبوک در افغانستان در باره دستیابی ملاله به این جایزه با حسادت و نگره‌های نژاد پرستانه همراه بوده است. شماری با بیان این که روزانه ده‌ها کودک در افغانستان در خشونت‌های افغانستان جان می‌سپارند و هیچ‌گونه توجهی به آنان نمی‌شود، ملاله یوسفزی پاکستانی با زخمی شدن توسط طالبان پاکستانی با این همه شهرت جهانی دست یافت و در فرجام جایگاه پانزدهمین زن و نخستین دختر نوجوان برنده جایزه صلح نوبل را از آن خود کرد، به نكوهش دولت مردان افغانستان پرداخته و حتا اعطا کننده گان این جایزه را به برخورد

دوگانه و غیر واقع بینانه متهم کردند. اما کمیته اعطای جایزه نوبل در بیانیه‌ی گفته است که این دو تن را به دلیل «تلاش‌های شان برای از میان برداشتن سرکوب کودکان و نوجوانان و تأمین حق دسترسی به آموزش برای تمام کودکان» انتخاب کرده اند. اگرچه در این که زخمی شدن ملاله سبب شد تا او شهرت جهانی کسب کند اما دلیل انتخاب شدنش برای بدست آوردن این جایزه الزاماً زخمی شدنش توسط طالبان نه بلکه تلاش‌هایی است که ملاله در راستای بهره‌مندی کودکان پاکستانی به ویژه آنانی که در درۀ سوات در لجن‌زار حاکمیت جهنمی طالبان و تفکر خشونت‌آمیز آنان گیر مانده اند.

این دوشیزه نوجوان با انتشار کتاب خاطراتش زیر عنوان «منم ملاله» در سال ۲۰۱۳ از یک طرف به شهرت خودش افزود و از جانب دیگر توجه جهانیان را به وضعیت اسف بار کودکان پاکستانی به ویژه در مناطق قبایلی این کشور جلب کرد. آنچه مسلم به نظر می‌رسد این که ملاله در جدال با ریشه‌های خشونت و تندروی در کشورش زخمی شد و به شهرتی جهانی دست یافت اما ما که هنوز نه تنها هیچ توجهی به ریشه‌های مصیبت‌های مان نداریم بلکه خود آن ریشه‌ها را آبیاری می‌کنیم، قهرمانان تاریخ و جغرافیای ما همه جنگاوران اند و خشونت منش و کنش پایدار و پارینه‌عین و ذهن ماست.

با ادعای ۵۰۰۰ سال تاریخ بجز از هنجارها و منش‌های معطوف به خشونت و برتری طلبی‌های غصیبی‌آمیز یا هم منبعث از آن‌ها، در دیگر

دولت سلاح‌های غیرقانونی...

وابسته به فرماندهان گذشته و شخصیت‌های سیاسی و تجار قرار دارد. این پدیده باعث ایجاد ناامنی و نگرانی در میان مردم و بی‌اعتمادی به توانایی نیروهای امنیتی برای تأمین امنیت شخصیت‌ها و اموال، می‌شود.

یکی از شهروندان گفت: سلاح فقط باید در دست

روی استراتژی امنیتی تأمین...

جمهوری، در این دیدار، درباره‌ی روابط و همکاری‌های گسترده میان دو کشور، اقتصاد افغانستان و تحصيلات عالی در افغانستان بحث و گفت‌وگو شد.

سناوران امریکایی گفته‌اند که دولت وحدت ملی امیدواری‌های تازه‌ی را به وجود آورده است و به همین دلیل ما در تلاش هستیم که همکاری‌ها و

نه پاسخ یافتن و نه...

افغانستان بودن؛ احساس مشترک و حق برابر ایجاد کردن و بلاخره برادر وار وعادلانه زیستن که خواست من بود.

امروز، وقتی به گذشته‌ها می‌نگرم، درین مورد شکی ندارم که اگر آقای کرزی در مقام رییس‌جمهوری کشور می‌توانست از تفکر سنتی سیاست و ملی‌گرایی و پوپولیستی بیرون می‌شد، به دموکراسی، عدالت اجتماعی و توسعه سیاسی با احساس و تفکر واقعی ملی باورمند می‌گردید، اکنون کشور در جایگاه دیگری قرار می‌داشت؛ خود وی، به حیث یک شخصیت قابل احترام ملی در خاطره‌ها باقی می‌ماند و در متن تاریخ خود جا باز می‌کرد.

بدبختانه نه آقای کرزی از این دور باطل سیاست افغانی توانست بیرون شود و دست کشد و نه هم شرکای قدرت‌ش دغدغه و ادعای بیش از ماموریت

مراجع مسوول باشد اما متأسفانه می‌بینم افرادی با لباس غیرنظامی از شخصیت‌ها حمایت می‌کنند و نوعی آشفتگی در این خصوص وجود دارد.

در ادامه گزارش آمده است: دولت همچنین اقدامات گسترده‌ی برای جلوگیری از دودی کردن شیشه موترها آغاز کرده است. معمولاً از این موترها برای ارتکاب جنایات سازمان یافته استفاده می‌شود.

کمک‌های مان را به افغانستان گسترده سازیم.

این سناتوران همچنان گفته‌اند که امریکا با حکومت جدید بر بنیاد ضرورت‌هایش همکاری می‌کند و تلاش می‌کند که این کمک‌ها هماهنگ باشد و موثر تمام شود.

اشرف‌غنی احمدزی در این دیدار گفته است که دولت وحدت ملی در افغانستان برای تأمین صلح پایدار یک تهداب است.

را از خود نشان دادند.

هریک به سهم خود راضی و قانع باقی ماندند؛ حتا نظام سیاسی و قاعده‌بازی سیاست را نیز بین خودشان برابر با قد و اندام خودشان دوختند تا این‌که این بازی‌های بحران آفرین، دامن‌گیر کشور گردید.

شاید عده‌ی از سر موافقت و یاهم از سر مخالفت با این برداشت و طر زدید بنده، عکس‌العمل‌های مختلف نشان دهند که کاملاً طبیعی و برای من قابل احترام می‌باشند؛ زیرا هم‌زمانی حضور جامعه جهانی در افغانستان با تصدی آقای کرزی، آن هم پس از چند دهه جنگ در کشور، فرصتی برای ارگ نشان غنیمت آمد تا عام مردم واقعیت‌ها را چنانچه بود به آسانی نبینند. اما کاملاً معتقدم که به زودی همه چیز پیش چشمان مردم روشن خواهد شد.

بنابراین، سال‌ها تاکید بنده بر تشکیل دولت وحدت ملی، به حیث یک ضرورت تاریخی در افغانستان دقیقاً در همین نقطه نهفته بود تا همه بتوانیم روزی

قاتل پلوشه توخی خبرنگار...

وی از مقامات امنیتی بلخ خواست تا به تحقیقات‌شان در زمینه قتل خانم توخی ادامه بدهند.

او گفت: «چون که پلوشه ماستر حقوق و علوم سیاسی بود، وی یک فعال حقوق زن فعال جامعه مدنی در بلخ و یک ژورنالیست بود، بنا فکر می‌کنم انگیزه قتل وی جای دیگری باشد و در عین حال از ارگان‌های امنیتی تقاضا می‌کنم تا به تحقیقات‌شان در مورد ادامه بدهند.»

گل محمد قاتل خانم توخی نیز در این کنفرانس خبری حضور داشت و در مقابل خبرنگاران اعتراف کرد که فقر و تنگدستی روزگار او را مجبور ساخت تا دست به قتل خانم توخی بزند.

در این میان، مسولان نهادهای مدافع رسانه‌ها و خبرنگاران از نهادهای عدلی و قضایی کشور می‌خواهند تا نظر به مواد مندرج در قانون جزای کشور با قضیه قتل خانم توخی برخورد شود و عامل قتل وی نیز محکوم به مجازات گردد. خانم توخی حدود یک ماه پیش در نزدیک حوزه سوم امنیتی شهر مزارشریف توسط یک فرد با ضربات چاقو به قتل رسید.

طی سه ماه اخیر، این دومین خبرنگار جوان در بلخ است که از سوی افراد ناشناس به قتل می‌رسد و تا اکنون انگیزه اصلی این قتل‌ها نیز مشخص نشده است.

دولت وحدت ملی به امنیت...

(۱۱ اکتوبر / ۱۹ میزان ۱۳۹۳) گفت که حکومت به امنیت ولایات توجه جدی داشته باشد. او افزود طالبان با مسدود کردن راه‌های مواصلاتی زنده‌گی را بر مردم دشوار کرده اند: «پنج ولسوالی در ولایت فراه ناامن است. ولسوالی گلستان از ۱۳ سال به این سو ناامن است و از هشت ماه به این سو راه‌های این ولسوالی مسدود اند. طالبان مطلق راه را بند کرده اند و مواد خوراکی به مردم نمی‌رسد.»

ترس از گروه‌های مسلح برخی از نماینده‌گان می‌گویند پیوستن افراد زورمند به تیم‌های انتخاباتی که دسته‌های مسلح نیز در اختیار دارند، می‌تواند ناامنی‌ها را تشدید کند. این نماینده‌گان می‌گویند در صورتی که به چنین افرادی پست‌های کلیدی در دولت داده نشود، احتمال این می‌رود که دست به خشونت بزنند.

انجنیر زکریا، نماینده ولایت کابل در مجلس نماینده‌گان گفت: «کسانی که در کمپاین‌ها در کنار این فرد طراز اول یا آن فرد تراز اول بودند، اگر به پست وزارت نرسند، معین نشوند، رییس نشوند، با کسانی که به خشونت باور دارند، همگام خواهند شد.»

حکومت وحدت ملی متشکل از هواداران رییس‌جمهور احمدزی و داکتر عبدالله است. در ترکیب متحدان این دو سیاست‌مدار افغان، افراد زورمندی حضور دارند که در صورت برآورده نشدن خواست‌های شان می‌توانند به مخالفان جدی تبدیل شوند.

تقرر پولیس مسلکی برخی از نماینده‌گان تاکید کردند که قوماندان‌های امنیه ولایات از میان افرادی انتخاب شوند که مسلکی هستند و در فساد دست ندارند. به باور آن برخی از فرماندهان پولیس به جای تأمین امنیت، زمینه فساد را فراهم کرده و خود به ناامنی کمک می‌کنند.

شکیبا هاشمی، نماینده ولایت قندهار گفت رییس‌جمهور احمدزی باید به وعده‌های خود عمل کند و افراد مسلکی را در به عنوان قوماندان‌های امنیه ولایات بگمارد: «امیدواریم کسانی که مسلکی هستند ولی پول ندارند به عنوان آمرین حوزه تعیین شوند. کسانی که مسلکی هستند به حیث قوماندان‌های امنیه ولایات تعیین شوند. این کار تنها در مرکز نه بلکه در ۳۴ ولایت افغانستان انجام شود.»

اشرف غنی، احمدزی رییس‌جمهور جدید افغانستان به وزارت داخله دستور داده است تا به منظور بهبود امنیت، افراد مسلکی را در راس نهادهای امنیتی بگمارد و از طریق اصلاحات در نهادهای امنیتی، وضعیت امنیتی را بهبود بخشد.

قرار است تا چند ماه دیگر مسئولیت تأمین امنیت سراسر افغانستان به نیروهای داخلی واگذار شود. نیروهای ناتو تا پایان امسال افغانستان را ترک می‌کنند و تنها آن عده از سربازان خارجی در این کشور باقی می‌مانند که براساس توافقنامه امنیتی بین امریکا و ناتو با حضور آن‌ها توافق شده است.

عرصه‌ها ناپخته و به شدت از خود راضی هستیم در حالی که حتا طالبان پاکستانی جنگیدن در راه اندیشه‌های انسانیت ستیزانه شان را در بیرون از پاکستان و در افغانستان ترجیح میدهد و این که ISI و ارتش پاکستان در چهار دهه گذشته، به خاطر کشور شان چی مصیبت‌هایی را بر ما روا میدارند شاید اکنون برای همه ما قابل درک باشد. استقبال گرم جهانی از ملاله صرف نظر از این که در چارچوب نیوری‌های توطیه جاری و ساری در منطقه ما به استراتژی بین‌المللی یا منطقه‌یی کدام قدرت بزرگ دنیا مرتبط دانسته می‌شود، حداقل حامل یک پیام سترگ است که دنیا نباید تمامی مردمان منطقه ما به ویژه ساکنان دوسوی دیورند را تروریست و تندرو عنوان کرده و آنان را از عینک مکرر و خون‌رنگ ISI یا اردوی پاکستان ببیند؛ زیرا وجود دخترانی مانند ملاله و مردانی مانند ساتیارتی در دوسوی خط حایل کشمیر می‌تواند گفتمان خشونت و تندروی را از یک طرف و زورگویی‌های ابزارمند و به ظاهر استراتژیک نظامی و امنیتی را از جانب دیگر به چالش فرا بخواند.

اگرچه ملاله ۱۷ ساله و ساتیارتی ۶۰ ساله در درون ملت‌هایی پرورده شده اند که امروزه ظرفیت قدردانی بی‌قید و شرط از چنین انسان‌هایی را در خود پروریده اند، اما نشانه‌های بارزی از شکل‌گیری فرهنگ و هنجارهای خشونت‌گریز در این سوی دیورند و در افغانستان نیز قابل مشاهده است که نهادینه شدن آن به قربانی‌ها، فداکاری‌ها و هنجار شکنی‌هایی مرتبط و وابسته است که ملاله یوسفزی نماد بارز و نیرومند آن می‌کند.

در پایان گزارش آمده است: یک ضرب‌المثل قدیمی افغانی سلاح را یکی از مظاهر مردانگی می‌داند اما امروز این سلاح به عامل بی‌ثباتی تبدیل شده است. دولت جدید افغانستان بر عزم خود برای مبارزه با این پدیده جهت بازگشت ثبات و امنیت از دست رفته به جامعه افغانستان تاکید می‌کند.

داکتر احمدزی گفته است که افغانستان و جهان با یک تهدید مشترک امنیتی مواجه است و برای از میان برداشتن این تهدید باید سریع گام برداشته شود. او گفته است که امنیت افغانستان برای ما بسیار مهم است؛ به همین خاطر، روی یک طرح استراتژی امنیتی کار می‌کنیم که راه‌های تأمین صلح در افغانستان را مشخص می‌سازد و در این بخش نیاز به همکاری داریم.

به حیث شهروندان برابر این سرزمین، در قبال سرنوشت خویش مشترکا تصمیم بگیریم. دراین همه مدت به دنبال آن بودم، در راستای تحقق آن مبارزه بی‌سروصدا، بی‌وقفه به دور از خودخواهی، عاری از تفوق طلبی و سیاست‌های پوپولیستی فقط به خاطر عادلانه ساختن بازی سیاست، انسانی ساختن سیاست در کشور، استقرار نظام سیاسی مطلوب مبنی بر قانونمند ساختن تصمیم‌گیری‌های مشترک و رقم زدن سرنوشت مشترک در چارچوب خانه‌یی مشترک برای همگان از خواست‌های بزرگ بنده بوده و می‌باشد.

دولت وحدت ملی می‌تواند فقط با همین نخستین عملکرد ملی «تصمیم‌گیری مشترک» سنگ‌بنای جدید کشور را در این فصل نوین سیاسی بگذارد که صد البته در بهبود مشروعیت بخشی دولت نیز کمک شایان می‌کند.

گرفته شده از برگه فیسبوک احمدولی مسعود

شمارش معکوس برای تشکیل کابینه تازه



شمارش از اعضای مجلس نمایندگان از اشرف غنی احمدزی، خواسته اند؛ تا به زودی اعضای کابینه حکومت جدید را به این مجلس معرفی کنند.

آنها هشدار داده اند در صورتی که آقای غنی معرفی اعضای کابینه را به تاخیر اندازد یا شایسته سالیاری را در نظر نگیرد، مانند سال های گذشته، مشکلات گسترده ای به وجود خواهد آمد.

پیشتر اشرف غنی احمدزی، رییس جمهور وعده سپرده بود که در حکومتش، کار به اهل کار سپرده خواهد شد.

او تاکید کرده بود که از چهره های کاردان و متخصص در پست رهبری وزارتخانه ها، استفاده خواهد کرد.

رییس جمهور زمان دقیق اعلام کابینه، به مجلس نمایندگان را اعلام نکرده؛ اما پیشتر گفته می شد که این اقدام، پس از عید قربان انجام خواهد شد.

در همین حال، صدیق احمد عثمانی، معاون اول مجلس نمایندگان ابراز امیدواری کرده که در روزهای نزدیک، فهرست کابینه دولت وحدت ملی به مجلس فرستاده شود.

در حال حاضر، تمام وزارتخانه ها، ولایات و ریاست های مستقل، توسط سرپرست های باقیمانده از حکومت قبلی اداره می شوند.

با این حال شمارش از کارشناسان می گویند که معرفی کابینه جدید از سوی اشرف غنی احمدزی با دشواری های سنگینی روبروست. او دست کم در این مورد نمی تواند مانند آنچه تاکنون در انتصاب افراد به سمت های مهم، عمل کرده، مستقلاً تصمیم گیری کند؛ زیرا او یک شریک دیگر نیز دارد و آن عبارت از داکتر عبدالله؛ رییس شورای اجرایی است.

قدرت براساس توافق سیاسی میان دو نفر به صورت مساویانه تقسیم خواهد شد؛ اما این یک اصل کلی است و وقتی دو نفر وارد مرحله

عملی تشکیل و ترکیب و ترتیب کابینه و چینش مهره ها شوند، بدون شک دشواری های بزرگی سر برخواهد کرد.

حساسیت کار در جاهایی است که قرار است در کابینه جدید برای نخستین بار در تاریخ افغانستان، انحصار سمت های حساس و مهم اقتصادی و امنیتی، از سلطه سیاسی و قومی یک جناح خاص، خارج شود و این سمت ها میان دو طیف اصلی تشکیل دهنده قدرت که هرکدام در درون خود به طیف های قومی و سیاسی کوچک تری تقسیم می شوند قسمت خواهند شد.

این شاید اساسی ترین تغییری باشد که در کابینه تازه برخلاف دوره ریاست جمهوری آقای کرزی روی خواهد داد.

در این میان، توافق دو طرف بر سر تقسیم سمت های حساس و کلیدی اقتصادی و امنیتی، اهمیت ویژه ای دارد. از سوی دیگر، در زمینه تعیین زمامداران واحدهای محلی در ولایات نیز همین مشکل وجود خواهد داشت.

در این زمینه اگرچه روشن نیست که دو طرف چگونه توافق کرده اند؛ اما بدون شک مواردی وجود دارد که اشرف غنی احمدزی خواستار ایجاد تغییر در آنهاست؛ اما داکتر عبدالله سعی خواهد کرد خدشه و خللی در نظم گذشته، وارد نشود. یکی از نمونه های آن، ولایت بلخ است.

عطامحمد نور والی بلخ اگرچه در ابتدا گفته بود جابجایی او کار ساده ای نیست؛ اما بعداً در دیداری مستقیم با اشرف غنی، از همکاری خود در صورت ایجاد جابجایی در ترکیب ادارات ولایات، خبر داد.

با این حال، کارشناسان می گویند که تاخیر در اعلام اعضای کابینه جدید و صدور حکم سرپرستی مهره های باقیمانده از دوره کرزی، نشانگر آن است که دو طرف تشکیل دهنده دولت ائتلافی، همچنان چانه زنی های فشرده در زمینه تشکیل کابینه را ادامه می دهند و اگر آنها بتوانند در آینده نزدیک به خواست نمایندگان مجلس، پاسخ مثبت و عملی بدهند، بدون شک، یکی از عمده ترین موانع در راستای ادامه کار حکومت وحدت ملی یا همان حکومت ائتلافی برداشته خواهد شد.

در این میان نباید از یاد برد که براساس سنت سیاسی شکل گرفته در منطقه و جهان، اشرف غنی ناگزیر است در صد روز نخست ریاست جمهوری اش، به پرسش ها و انتظارات مهمی، پاسخ عملی بدهد و با ادامه کار کابینه کرزی، بدون شک، دست یافتن به این مأمول به ویژه در زمینه مبارزه با فساد، حکومت داری خوب، تامین امنیت و بهبود وضعیت اقتصادی، دشوار خواهد بود؛ بنابراین، کار با بقایای غالباً متهم به فساد و سوء مدیریت حکومت کرزی، بیش از این نمی تواند قابل ادامه باشد.

سیدعلی حسینی - خیرگزاری جمهور

کارگاه خبرنگاری تلویزیونی در کابل آغاز شد



دیروز شنبه ۱۹ میزان سال روان کارگاه پنج روزه ای تحت عنوان «خبرنگاری تلویزیونی» برای گزارشگران تلویزیون های محلی ولایات کشور از سوی مديوتیکه همکاری تخنیکي وزارت خارجه کشور آلمان در کابل آغاز گردید. در این کارگاه ۱۶ تن از گزارشگران رسانه های محلی ولایات هرات، کندهار،خوست، کندز، هرات بلخ، کابل و ننگرهار جهت فراگیری این کارگاه به کابل دعوت شده اند. حمیدالله زازی هماهنگ کننده عمومی دفتر مديوتیک افغانستان حین افتتاح این کارگاه به خبرنگاران گفت که هدف از راه اندازی این کارگاه آموزش سبک نوین گزارش نویسی تلویزیونی برای خبرنگاران محلی است.

به باور آقای زازی، درحال حاضر شمارش از رسانه های محلی برنامه های متمرکز روی موضوعات عمده اجتماعی ندارند؛ از این رو مديوتیک در نظر دارد که یک شبکه خبرنگاران رادیویی و تلویزیونی را تاسیس کند تا در آینده اعضای این شبکه بتوانند گزارشات ویژه را پیرامون مسایل اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی تهیه و از طریق رسانه های محلی به نشر برسانند.

در این کارگاه خبرنگاران موضوعات چون گونه های خبرنگاری، اسکرپت نویسی تلویزیونی، شات برداری، سیستم های نشراتی، چستی کمره فلمبرداری و دیگر مسایل مرتبط به گزارش

نقض مجدد آتش بس میان هند و پاکستان در کشمیر

مقامات محلی کشمیر اعلام کردند، نیروهای هند و پاکستان در مرز دو طرف در منطقه کشمیر به تبادل آتش پرداختند و باعث از سرگیری تنش ها در این منطقه شدند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، نیروهای هند و پاکستان پس از آنکه مدت ۹ روز با خمپاره و مسلسل های در منطقه کشمیر به تبادل آتش پرداختند، روز پنجشنبه گذشته درگیری را متوقف کردند؛ با این حال تنش میان دولت های دو کشور همچنان ادامه پیدا کرد.

یک مقام ارتش هند اظهار داشت، سربازان مرزبانی پاکستان روز شنبه ۱۰ پست مرزبانی هند را در بخش پونچ هدف قرار دادند. وی اضافه کرد: سربازان ما به تلافی این حملات اقدام به شلیک کرده و درگیری سنگینی رخ داد.

هنوز از تلفات این درگیری گزارشی منتشر نشده است و طرف پاکستانی تاکنون در مورد بروز مجدد درگیری در منطقه کشمیر اظهارنظری نکرده است.

طی روزهای اخیر دو طرف همدیگر را مقصر به راه انداختن بحران در مرز منطقه کشمیر می کنند و دولت پاکستان گفته است که هند به رهبری نارندرا مودی در حال قدرت نمایی در خصوص مناقشه کشمیر است.

همچنین دهلی نو نیز متقابلاً اعلام کرد که اسلام آباد به تنش ها دامن می زند تا مناقشه ۶۷ ساله بر سر کشمیر را زنده نگه دارد و متعهد شد تا به هرگونه تلاش پاکستان برای ایجاد مشکل در منطقه کشمیر با قدرت پاسخ دهد.

جنرال کی اچ سینگ از مقامات ارتش هند اظهار داشت: پاکستان می خواهد به مساله کشمیر جنبه بین المللی بدهد، اما در این کار شکست خورده است.

وی افزود: آن ها در نفوذ دادن تروریست ها به خاک هند شکست خوردند و می خواهند با آتش گشودن به سوی پست های ما به آن ها پوششی برای نفوذ بدهند اما ما پاسخی دندان شکن داده ایم.



ورزش

کوتنه:

نمی توانم از شاگردانم انتقاد کنم



توپ های نهایی را خوب نزدیم و به همین خاطر با همین اختلاف کم به پیروزی رسیدیم.

او ادامه داد: در این دیدار ابتدا با یک گل پیش افتادیم اما آذربایجان توانست گل تساوی را به ثمر رساند. این تیم در حالی به گل تساوی دست یافت که اصلاً توانست دروازه ما را تهدید کند. بعد از گلی که دریافت کردیم واکنش خوبی داشتیم و دوباره به بازی برگشتیم. توانستیم بعد از خلق چند موقعیت گلزنی گل پیروزی را به ثمر رسانیم. خوشحالم که در نهایت توانستیم در این دیدار به پیروزی برسیم. بازهم تاکید می کنم که اگر از فرصت های خود به خوبی استفاده می کردیم با اختلاف زیادی پیروز این دیدار می شدیم.

جیوینکو مهاجم تیم ملی فوتبال ایتالیا هم از این پیروزی خوشحالم است. او گفت: از عملکرد خود و تیمم در این دیدار راضی هستم. مهم پیروزی بود که خوشبختانه به آن دست یافتیم. من در ترکیب ایتالیا به میدان رفتم و این نشان می دهد که سرمربی تیم از عملکردم راضی است.

سرمربی تیم ترجیح داد که من به عنوان یار جانشین به میدان روم. خوشبختانه بازی خوبی را به نمایش گذاشتم. خوشحالم که دوباره شاگرد آنتونیو کوته کونته شدم. ما عادت کرده بودیم که او را در یوونتوس ببینیم اما الان احساس می کنم تیم ملی فوتبال ایتالیا به شدت به کوته نیاز داشت. جیوینکو درباره احتمال جدایی اش از یوونتوس و پیوستن به آرسنال گفت: من اصلاً به جدایی فکر نمی کنم اما باید ببینم که شرایط در یوونتوس چگونه است. از فصل جدید تنها چند بازی گذشته است. هنوز زود است که درباره فصل جابجایی تابستانی صحبت کنیم. دوست دارم در یوونتوس بمانم و در قهرمانی این تیم در فصل جدید رقابت های سری - نقش داشته باشم.

دعوت بارسا از مسی جدید به لاماسیا

باشگاه بارسلونا قصد دارد کودک یازده ساله برزیلی را که لقب «مسی جدید» را با خود دارد، به لاماسیا ببرد.

هر چند لیونل مسی در اوج دوران فوتبالی خود به سر می برد و رکوردهای دست نیافتنی را از خود به جای می گذارد اما بارسلونا با نهایت تلاش به دنبال جایگزین اوست. روزنامه اسپورت کاتالونیا نوشت، بارسلونا در تلاش است تا «کاسینو بوزون»، کودک ۱۱ ساله برزیلی را به خدمت گیرد.

این روزنامه نزدیک به بارسلونا او را «کودک نابغه» خواند و نوشت: «بارسلونا که همواره به دنبال کودکان مستعد است، این بار نابغه فوتبال برزیل را که با هنرنمایی پای چپ خود همگان را شگفت زده کرده، زیر نظر گرفته است.»

باشگاه بارسلونا با ارسال نمابری رسماً از این بازیکن برزیلی خواست تا سه هفته در لا ماسیا تمرین کند. به نوشته روزنامه اسپورت «بستن قرارداد با بوزون بسیار دشوار است؛ چرا که تیم های زیادی به دنبال او هستند.»



فان مارویک:

روبن کامل ترین بازیکن جهان است



سرمربی سابق تیم ملی فوتبال هلند آربین روبن کامل ترین بازیکن فوتبال جهان می داند. او می گوید اگر به عنوان سرمربی تیمی قرار باشد بین رونالدو، مسی و روبن یکی را در ترکیب اصلی قرار دهد بدون شک روبن خواهد بود.

فان مارویک سرمربی سابق تیم ملی فوتبال هلند معتقد است که آربین روبن کامل ترین بازیکن حال حاضر فوتبال جهان است. او که در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقا جنوبی با هلند به نایب قهرمانی دست یافت گفت: بسیاری به این سخنان من مخالف هستند اما باید بگویم که روبن از مسی و کریستیانو رونالدو هم کامل تر است. من بر این باورم که او از این دو ستاره پرتغالی و آرژانتینی بهتر است. همه برای انتخاب بهترین بازیکن جهان به تعداد گل توجه می کنند. حتی بهترین بازیکن جهان را هم بر پایه تعداد گل هایی که به ثمر می رسد انتخاب می کنند به همین خاطر است که این جایزه در این چند سال اخیر بین مسی و رونالدو دست به دست شده است.

او ادامه داد: روبن در این چند سال

مدیر مسؤول: نظری پریانی - ۰۷۰۰۲۶۳۱۵۲
 nazari.paryani@yahoo.com
 ویراستار: روح الله یوسف زاده
 مدیر خبر: مجتبی امیری
 گروه نویسندگان: حلیمه حسینی، احمد عمران و کاوه جبران
 گزارشگران: ناجیه نوری، عرفان مومند و محمد هارون مجیدی
 برگ آرابی: مجیب احمدی

نشانی برقی: mandegar.daily@gmail.com وب سایت: www.mandegardaily.com

شماره تماس: ۰۷۵۲۰۴۴۲۱۰ - هرات: ۰۷۸۹۵۱۰۰۶۶

مسؤول توزیع: حبیب الله - ۰۷۰۸۱۶۹۸۲۸

نشانی: چهارراهی حصه دوم کارته پروان، سرک غربی (سمت باغ بالا) دست راست، کوچه پنجم

شماره گان: ۵۰۰۰

به جز «سخن ماندگار» مسؤولیت دیگر نبشته‌ها به نویسندگان بر می‌گردد.

Year 6 NO 1389 Sunday 12 October 2014

DAILY

Mandegar

مجلس نمایندگان:

دولت وحدت ملی به امنیت ولایات توجه جدی کند



نمایندگان پارلمان افغانستان از رییس جمهور احمدزی خواستند که به تامین امنیت در ولایات نامن توجه جدی داشته باشد. این نمایندگان گفتند که طالبان به منظور وارد کردن فشارهای بیشتر بر مردم، راه های مواصلاتی را مسدود کرده اند.

مسدود کردن راه های مواصلاتی تاکتیک جدیدی است که طالبان امسال از آن برای وارد کردن فشار بیشتر بر حکومت استفاده کردند. در ولایت غزنی این گروه راه های چندین ولسوالی را مسدود کرده و مانع عبور و مردم مردم و وسایط می‌شوند.

همچنین پس از امضای موافقتنامه امنیتی بین افغانستان و امریکا، طالبان دو روز پیهم سربازان اردو را در کابل هدف قرار دادند. به

باور تحلیلگران، طالبان به این امید بودند که با خروج کامل نیروهای بین‌المللی، می‌توانند نیروهای افغان را شکست دهند.
 حمیرا ایوبی، نماینده ولایت فراه در جلسه عمومی روز شنبه...
 ادامه صفحه ۶

خلک په کمپسیونونو کې اصلاحاتو ته په تمه دي

ته په تمه دي



نور باور نشي کولای. په حقیقت کې اوسنی اداره نشي کولای، ټاکنې ترسره او مدیریت کړي. د دې ترڅنگ هېواد له اقتصادي، امنیتی او ټولنیز اړخه ډېر زیان ولید.

هغه اقتصادي زیان چې افغانستان ته د ټاکنیز کړکېچ له امله رسېدلی په راتلونکیو پنځو کلونو کې نشي جبرانېدلی. مثلاً کابو پنځه میلیارده ډالره افغانستان زیان لیدلی، په میلیونونو ډالره له هېواده ایستل شوي، پانگوالو د افغانستان پر ځای په بهر کې پانگونې وکړې، په کور دننه خلک نور په اسانه پانگونې ته زړه نه ښه کوي. دولتي خزانه تشه شوه، په بودیجه کې کسر پیدا شو، فابریکې په تپه ودرېدې، پیل شوې پروژې د ټولنیزو او امنیتی ستونزو له امله ودرېدې، بې کاري په بې ساري ډول زیاته شوه او په ټوله کې اقتصادي څرخه ودرېده.

دا په کلونه کلونه وخت واخلي، چې خلکو ته بیا د کار روزگار غم وخورل شي، فابریکې په کار ولوېږي، دولتي عواید بېرته ډېر شي او اقتصادي چرخه هغه ډول چې لازمه ده فعالیت وکړي.

په امنیتی برخه کې د ټاکنیز کړکېچ له امله د نا امنی او جگړو یوه لویه څپه په هېواد خپره شوه او په کابو ۲۵ ولایتونو کې افغان ځواکونه له وسله والو مخالفانو سره په جگړه کې ښکېل شول. هغه جگړه چې د ډېرو تلفاتو په درلودلو سره لا هم روانه ده او پای یې لا معلوم نه دی.

د خلکو روان ورسره ډېر زیان ولید. د بې باورۍ یوه لویه څپه رامنځته شوه، خلک خپلو هیلو ته ونه رسېدلی یا دا چې خپلې ارادې ته یې سپکاوی ولیده.

نو د دې ټولو رېږو اصلي لامل، د ټاکنو کمپسیون دی، چې اوس یې باید اصلاحاتو ته متې را ونغښتل شي. د ملي یووالي حکومت لکه څنگه یې چې ژمنه کړې، هر څه ژر باید د دې اصلاحاتو په پلي کېدو لاس پورې کړي. د ټاکنو د کمپسیون اوسني ټول غړي باید تر عدلي او قضایي څېړنو لاندې ونيول شي، کمپسیون ته به یې پرې ډول نوي کسان وگومارل شي، د کمپسیون په جوړښت، صلاحیتونو، مسوولیتونو او څرنګوالي کې دې بنسټیز بدلون راشي، څو وکولای شي چې راتلونکي پارلماني ټاکنې په سمه او شفاف ډول ترسره شي. خلک اوس په دې برخه کې د ملي یووالي د حکومت اقدام ته په تمه دي. که څه هم چې په دې برخه کې به د ځینو کسانو اراده سسته وي چې نباید کمپسیون کې په بدلون راوستلو سره په راتلونکيو ټاکنو کې د دوی د لاسوهنو مخه ونيول شي، خو دا د ملي یووالي د حکومت ژمنه ده او باید په هر قیمت چې وي، ترسره شي.

د ملي یووالي حکومت ژمنه کړې، د ټاکنیزو نهادونو او ټاکنو قانون اصلاح کول به یې د کار لومړیتوب وي. دمګړۍ په داسې حال کې چې د ملي یووالي حکومت خپل کار پیل کړی، ورسره د ټاکنیزو کمپسیونونو چارې مخ په ختمېدو دي. یانې د ولسمشریزو ټاکنو پایلې اعلان شوي او د ولایتي شورا گانو د وروستیو پایلو اعلان هم کېدای شي په همدې اونۍ کې وشي.

تر پارلماني ټاکنو پورې اړتیا ده، چې کمپسیونونه اصلاح، جوړښت، څرنګوالي، د کمپشنرانو ټاکل، د ټاکنو قانون او نورو مسایلو کې جدي اصلاحات رامنځته شي.

ځکه د اوسنیو کسانو په شتون کې چې د ټاکنو پروسه یې رهبري کوله، اصلاحات نشي راتللی، بلکې همدوی ول، چې په هېواد کې ټاکنیزه پروسه له ماتې سره مخ کړه. هېواد یې له بن بست سره مخ کړ او خلک یې ورنخول.

د اوسنیو کمپسیونونو په شتون سره افغانستان درانه زیانونه ولیدل، چې جبران به یې خورا اوږده کلونه وخت ونیسي.

لومړی دا چې نور هیڅوک په اسانۍ په هېواد په ټاکنیزو پروسو باور نه کوي. په دې مانا چې په هېواد کې په ټاکنیزو پروسو د خلکو باور حد اقل ته راکم شوی او یا بېخي له منځه وړل شوی دی. افغانستان تازه تازه ټاکنې او دېموکراتیکې پروسې تجربه کولې. په کار وه چې په پیاوړي مدیریت سره د ټاکنو پروسه په شفاف ډول مخ ته وړل شوې وای، د خلکو اراده په کې تمایل شوې وای او مهمه دا چې ټاکنې باید د ستونزو د ختمېدو لامل وای، نه په هېواد کې د تازه ستونزو د را پیدا کېدو لامل. څو په ټاکنیزو پروسو د خلکو باور زیات شوی وای.

خو د ټاکنیزو کمپسیونونو اوسنی رهبري په خپل کمزوري مدیریت او ادارې سره ونشو کولای، چې په ټاکنو کې عدالت او شفافیت تامین کړي، حتی تر دې چې د خپلې بې پرېوالي په تضمیندو هم ونه توانېدل او طرف کې واقع شول.

دویمه دا چې د کمپسیون په اوسنیو مشرانو او ادارې خلک

یک آلمانی اختطاف شده در پاکستان در افغانستان آزاد شد

از رهایی اش «تحت مواظبت حکومت فدرال» قرار دارد. یک سخنگوی وزارت خارجه گفته است: «با توجه به شرایط موجود وضع این مرد خوب است، اما از نظر روانی نیاز به حمایت دارد.» وی اضافه کرده که در آزادی این گروگان آلمانی «شرکای خارجی» نیز کمک کرده اند.

فعالیت در چهل کشور

سازمان کمک به گرسنگان در جهان که مقرش در شهر بن آلمان است در چهل کشور مختلف جهان فعالیت دارد. روزنامه بیلد در گزارش اش نوشته است که گروهی از نیروهای «کماندوی ویژه» آلمانی برای تحویل دهی این گروگان آلمانی از مدت زمانی به این سو در کابل مستقر بودند؛ اما هیچ اقدام خشونت آمیزی برای آزادی گروگان از دست ریبندگان برنامه ریزی نشده بود. همچنان گفته می‌شود که برای آزادی این امدادرسان آلمانی هیچ پاداشی به گروگان گیران داده نشده است.

دو نیم سال گروگان

این تبعه آلمانی که برای سازمان کمک به گرسنگان جهان کار می‌کند، همراه با یک همکار ایتالیایی اش از خانه‌ای در شهر «ملتان» در ایالت پنجاب پاکستان ربوده شدند. هنوز اطلاعاتی در مورد گروگان ایتالیایی در دست نیست.

این دو شهروند اروپایی ابتدا در منطقه‌ای تحت کنترل افراط گرایان از سوی طالبان پاکستانی ربوده شده و سپس به گروه‌هایی که با گروه تروریستی «القاعده» ارتباط دارند، سپرده شدند. براساس گزارش رسانه‌ها، برنامه‌های امدادرسانی سازمان‌های کمکی آلمان پس از سیلاب شدید رودخانه سند در سال ۲۰۱۰ آغاز گردید.



یک شهروند آلمان که در پاکستان به گروگان گرفته شده بود، پس از دو نیم سال در افغانستان آزاد شد. او برای سازمان‌های امدادی و انکشافی فعالیت می‌کرد. به گزارش روزنامه‌های آلمانی، وزارت خارجه آلمان این خبر را تایید کرده است.

روزنامه «بیلد» گزارش داده است که گروهی از سربازان نخبه آلمانی یک کارمند سازمان امداد به گرسنگان در جهان را بعد از بیش از دو سال اسارت آزاد کردند.

روزنامه بیلد در شماره روز شنبه (۱۱ اکتوبر/ ۱۹ میزان ۱۳۹۳) نوشته است که این مرد ۵۹ ساله، بیرند ام نام دارد و در سال ۲۰۱۲ توسط اسلامگرایان افراطی در پاکستان ربوده شده بود. وزارت خارجه آلمان به خبرگزاری «ای.پی.دی» تایید کرده است که یک تبعه آلمان از بند رها شده است.

تحت مواظبت حکومت فدرال

تحویلدهی این گروگان آلمانی در کابل صورت گرفته و براساس اطلاعات وزارت خارجه، بعد

روزنامه ماندگار برای سال جاری خورشیدی مشترک می‌پذیرد

برای دانشجویان و اساتید دانشگاه



سه ماهه - ۱۰۰۰ افغانی
 شش ماهه - ۲۰۰۰ افغانی
 نه ماهه - ۳۰۰۰ افغانی
 یک ساله - ۴۰۰۰ افغانی

دفاتر خارجی

سه ماهه - ۱۰۰ دالر
 شش ماهه - ۲۰۰ دالر
 نه ماهه - ۳۰۰ دالر
 یک ساله - ۴۰۰ دالر



نارسیده به منزل یا دفاتر
 سه ماهه - ۱۰۰۰ افغانی
 شش ماهه - ۲۰۰۰ افغانی
 نه ماهه - ۳۰۰۰ افغانی
 یک ساله - ۴۰۰۰ افغانی

برای دفاتر



سه ماهه - ۱۲۵۰ افغانی
 شش ماهه - ۲۵۰۰ افغانی
 نه ماهه - ۳۷۵۰ افغانی
 یک ساله - ۵۰۰۰ افغانی

حساب بانکی روزنامه ماندگار در میوند بانک: Mandegar daily Bank Account in Maiwand- Bank: 1001201077988

برای اشتراک در روزنامه با این شماره‌ها به تماس شوید: +۷۷۶۹۳۰۵۶۵ - +۷۸۴۳۰۱۶۴۰